ACTA DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 04-2024-GRLL-GGR-GRELL — PRIMERA CONVOCATORIA

Siendo las 09:15 horas del dia 07 de febrero del 2025, en la Sede de la Gerencia Regional de Educacion
La Libertad, sito en la Av. América Sur N° 2870 Urb. La Perla, Distrito y Provincia de Trujillo, Departamento
de La Libertad, en ia Oficina de la Sub Gerencia de Gestion Pedagogica, el comité de seleccién, encargado
de la conduccién del Procedimiento de Seleccién Licitacion Piblica N° 04-2024-GRLL-GGR-GRELL
para la ADQUISICION DE MATERIAL EDUCATIVO “MONTESSORI” PARA LOS PRITE Y CEBE DE
LA EDUCACION BASICA ESPECIAL DE LA REGION LA LIBERTAD, a fin de verificar el cumplimiento
de presentacion de documentos obligatorios para admisién, evaluacion de factores de propuestas y
verificacion de requisitos de calificacion y otorgamiento de la buena pro.

. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES EN LA SESION
El quérum necesario que exige la hormativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

- MARIA DEL ROSARIO VINAS ADRIANZEN (Presidente Miembro Titular), identificado con DNI
17895859.

- CARMEN LAURA VILLEGAS PAZ (Primer Miembro Titular), identificado con DN| 77283064.
- KARINA YOLANDA MINAYA ZAVALETA (Segundo Miembro Titular), Identificado con DNI 19090375.

Asimismo, considerando que las acciocnes efectuadas por el Comité de Seleccion, se regulan por la Ley
de Contrataciones del Estado y su Reglamento, y habiéndose verificado el cumplimiento del cronograma
de actividades previsto en las Bases del procedimiento de seleccion, se procede a realizar la evaluacion
correspondiente

. POSTORES REGISTRADOS:
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13427313745 © JURADO BOZA EMERSON 290112025 o 2310112025 10427313749
10437830547  MERCADO LUJAN MILTON AUSBERIC 151012025 o 1510172025 10437830547

CELIS MARIA RENE 50112025 o 05/03/2025 - 10442420934

Rroyeedorcon © 20570824962 - G & R TERRONES INGENIERGS SRL . 45 Vitido A4TI2025 - 20570824962
Proyeedor con 20607396516 COMERCIO £ INVERSIONES ANCCAS SAC. 2010972025 Vikdo 2000172025 20607398546

1
2
3
4
5 5{}’&"“"" con 20513581476 151S DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 230112025 Vilido 231012025 20513581476
§
H
8

Eﬁ’(‘:'”d‘” con, 20610440577 | CORPORACION ELITE SEL NORTE SAL: 200172025 Vatido 2010112025 20630440577

| mgstiande 8 realsirofsi de Ta 8 Pagina Y7 T

lll. POSTORES QUE PRESENTARON OFERTA

Nombre o Razén Social Fecha Pr Hora f Forma de presentacién
] 1 ADQUISICION DE MATERIAL EDUCATIVO : MONTESSORI, PARA LOS PRITE Y. CERE DE LA EDUCACION. BASICA ESPECIAL DE LAREGION LA
LLIBERTAD 2024
20813581476 | 1S1S DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 3010142025 15:50:27 Electronico
20610440577 § EDUCA PERU 30/01/2025 22:29:58 Electronico
20607396516 § COMERCIO £ INVERSIONES ANCCAS S.A.C 30/01/2025 22:43:00 Electronico

IV.VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA ADMISION
En ese sentido se procede a verificar que las ofertas Cumplan con la presentacion de la documentacion
obligatoria para admisién (requeridos en el nhumeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccién especifica de




las bases integradas), conforme a lo detallado que obran en el expediente de contratacion,
determinandose lo siguiente:

4.1.SOLICITUD DE SUBSANACION DE OFERTAS Y SUSPENSION DE ETAPA

Luego de realizar la APERTURA DE SOBRES de las ofertas, los miembros del comité se
encuentran en la ETAPA DE ADMISION de las mismas, para lo cual se verifica que cada una de
las ofertas deben cumplir con los documentos de presentacién obligatoria para la admision de la
oferta, estipuladas en las bases integradas del presente procedimiento, dando como resultado que
un tres (3) de las mismas adolecen de defectos en los documentos obligatorios para determinar su
admisién, por lo cual el Comité de Seleccién, solicita a los postores levanten las observaciones que
se detalla a continuacién: '

e la revision de la oferta se precisa la siguiente observacion:

COMERCIO E El Anexc N° 01 de su propuesta técnica no cuenta con el formato
01 INVERSIONES ANCCAS establecido en las bases integradas de! procedimiento de seleccion 01 dia habil
S.A.C. habiéndose agregado la casilla de “MYPE".
De la revisién de |a oferta se precisa la siguiente observacién:
El Anexo N° 01 de su propuesta técnica no cuenta con el formato
co C ; : - > .
02 NSO'EE:LEDUCA establecido en las bases integradas del procedimiento de seleccion 01 dia habil

habiéndose agregado la casilla de “MYPE".

De la revision de la oferta se precisa la siguiente observacion:
En el Anexo N° 08 se consigné en e} apartado de fecha del contrato o
03 ISIS DIS';R;I\B‘;JCIONES del comprobante, fechas que no coinciden con la fecha de EMISION de 01 dia habil
T los comprobantes de pago presentados.

Que, como consecuencia del parrafo anterior, al otorgar UN (1) DIA HABIL para que los postores
subsanen su oferta técnica, se SUSPENDIO la ETAPA DE ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, y la cual sera
reprogramada al siguiente dia habil del plazo otorgado a los postores.

4.2.REINICIO DE LA ETAPA DE ADMISION POR MOTIVOS DE SUBSANACION DE OFERTAS
El comité de seleccion segin cronograma, realiza la verificacion de la presentacion de la
subsanacion solicitada en el PORTAL SEACE, para su posterior revision y reinicio de la etapa
correspondiente, obteniendo los siguientes resultados:

El postor ISI DISTRIBUCIONES S.A.C.

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° ) Si cumple
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. Si cumple
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo :

N° 2) Si cumple

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo 11l de la presente seccién. (Anexo N° 3)

Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) Si cumple
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se

Si cumple

. . . . No aplica
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjunta obligatoriamente (Anexo N° 6) Si cumple

La propuesta técnica del postor ISIS DISTRIBUCIONES S.A.C., cumple con presentar toda la
documentacion obligatoria para admision de la oferta técnica exigida en las bases integradas; por
lo que el Comité de Seleccion acordé ADMITIR la oferta, accediendo en consecuencia a la etapa
de evaluacién de la propuesta técnica.



El postor CONSORCIO EDUCA PERU:
De la revision de la plataforma SEACE el postor no cumplié con subsanar las observaciones
planteadas por el comité de seleccién tal y como se visualiza a continuacion:

Entidad couvocants GOBIERNO REGIONAL DE LA LIBERTAD . GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION LA LIBERTAD

Homenclotura LP.SMA-2024 GRELLICS-0-1

Nro. de convecatoria 1

GObjeto de contratacin Blen

Descripcion del abjeto ADQUISICION DE MATERIAL EDUCATIVG MONTESSORS PARA LOS PRITE Y CEBE DE LA EDUCACION BASICA ESPECIAL DE LA REGION LA LIBERTAD 2024
Rimero o Contratacibr GR2024-144

Batos del postor -

RUC / Coitigo 20610440577

Consorcio s

Notabra 0 razdn socisl EDUCA PERL

pbes

1 oa/0212025 1 Pubficedo beecd Ne e
(120838 KB}

11egist mostrando 1 regishojs), de 12 1, Pdgina 111,

. L]
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) No cumple
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Si cumple
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo .
Ne 2) Si cumple
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el .
Si cumple

numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)
Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) Si cumple
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante comun, el domicilio comtn y las obligaciones a las que

. : . . Si cumple
se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjunta obligatoriamente (Anexo N° 6) Si cumple

La propuesta técnica del postor CONSORCIO EDUCA PERU, no cumple con presentar toda la
documentacion obligatoria para admisién de la oferta técnica exigida en las bases integradas; por
lo que el Comité de Seleccion acordd NO ADMITIR Ia oferta, accediendo en consecuencia a la
etapa de evaluacién de la propuesta técnica.

El postor COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C.

. ocy ® )
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Si cumpie
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Si cumple
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo .

N° 2) Si cumple
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el .
Si cumple

numeral 3.1 del Capituio 1l de la presente seccion. (Anexo N° 3)
Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) Si cumple
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comtin y las obligaciones a las que se

. . P . No aplica
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi comc el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjunta obligatoriamente (Anexo N° 6) Si cumple

La propuesta técnica del postor COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C., cumple con
presentar toda la documentacién obligatoria para admision de Ia oferta técnica exigida en las bases
integradas; por lo que el Comité de Seleccién acord6 ADMITIR la oferta, accediendo en
consecuencia a la etapa de evaluacion de la propuesta técnica.



V. EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS — FACTORES DE EVALUACION
Acto seguido el Comité de Seleccion procede a la evaluacién de la oferta técnica, aplicando los
factores de evaluacion consignado en las bases integradas, obteniendo los siguientes resultados:

ISIS DISTRIBUCIONES S.A.C.

S/ 829 524.00 100

COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. S/ 868,000.00 95.56

VI.ORDEN DE PRELACION

i b i AR R A
COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 95.56 Si 100.35 1

ISIS DISTRIBUCIONES S.A.C.

100 NO 100 2

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion determinara los postores que segtn el orden
de prelacion si cumple o no con los requisitos de calificacion detallados en las bases en consecuencia

se obtiene el siguiente resultado.

VI. EVALUACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS

De conformidad a io establecido en el articulo 75 del reglamento de la ley de contrataciones del estado,
se procede a la calificacion de las ofertas de acuerdo a los requisitos de calificacion establecidos en las
bases integradas (Experiencia de! postor en la especialidad).

1ER ORDEN DE PRELACION: COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. postor no cumpie con
el requisito de calificacion exigido en las bases integradas, conforme con el siguiente detaile:

EXPERIENCIA DEL
c POSTOREN LA NO CUMPLE
ESPECIALIDAD
Requisitos:
B.1 FACTURACION

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
900,000.00 (NOVECIENTOS MIL CON 00/100 SOLES) por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segln corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: VENTA DE MATERIALES
DE JUEGOS LUDICOS Y JUEGOS DE PSICOMOTRICIDAD EN
GENERAL.

E! postor acredita la experiencia de S/ 250,000.00 (Doscientos cincuenta
mil con 00/100 soles). Dicho monto no alcanza al monto minimo solicitado
de S/900, 000.00 (novecientos mil con 00/100 soles) para la acreditacion
de experiencia establecido en las bases integradas del procedimiento de
seleccion, por lo que se puede decir que el postor NO CUMPLE dicho
requisito.

Por tanto, NO CUMPLE con los requisitos de calificacion.




2DO ORDEN DE PRELACION: ISIS DISTRIBUCIONES S.A.C. postor cumple con el requisito de
calificacion exigido en las bases integradas, conforme con el siguiente detalle:

EXPERIENCIA DEL
C POSTOR EN LA CUMPLE
ESPECIALIDAD

3 Requisitos:
B.1 FACTURACION

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
900,000.00 (NOVECIENTOS MIL CON 00/100 SOLES) por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segun corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: VENTA DE MATERIALES
DE JUEGOS LUDICOS Y JUEGOS DE PSICOMOTRICIDAD EN
GENERAL.

Al respecto, existe puntos de vista contrapuestos en el comité respecto a la
experiencia presentada por el postor, razén por la cual se somete a
votacion:

Maria del Rosario Vifias Adrianzen {Presidente):

El postor NO CUMPLE con la experiencia puesto que no considera que las
colchonetas y piso de espuma sea material psicomotriz ni demuestra su
experiencia en material Montessori.

Carmen Laura Villegas Paz (Primer miembro titular):

E! postor CUMPLE con la experiencia solicitada en venta de materiales de
juegos ludicos y juegos de psicomotricidad en general.

Asimismo, se pronuncia sobre el punto planteado por la presidente,
indicando que, aun cuando no se tome en cuenta la facturacion respecto
de la venta de colchonetas y piso de espuma, el postor aun contaria con el
monto facturado de S/ 1, 259, 571.70 (UN MILLON DOSCIENTOS
CINCUENTA Y NUEVE MIL QUINEINTOS SETENTA Y UNO CON 70/100
SOLES), el cual supera el monto establecido por las bases administrativas.
Por lo que, dicho miembro del comité considera que el postor CUMPLE con
la experiencia solicitada.

Karina Yolanda Minaya Zavaleta (Segundo Miembro Titular):

El postor CUMPLE con la experiencia solicitada en venta de materiales de
juegos ludicos y juegos de psicomotricidad en general.

Asimismo, se pronuncia sobre el punto planteado por la presidente,
indicando que las colchonetas y piso de espuma son material psicomotriz
ya que estos elementos no solo pueden ser combinado con otros médulos
para formar un circuito completo que trabaje diferentes tipos de habilidades
psicomotrices, sino que también puede ser usado por nifios de todas las
edades y con diferentes capacidades motoras. Por lo que, dicho miembro
del comité considera que el postor CUMPLE con la experiencia solicitada.

POR LO ANTES EXPUESTO:
De acuerdo a la votacién realizada los por miembros del comité, el postor
CUMPLE con la experiencia, por 2 votos a 1.

Por tanto, CUMPLE con los requisitos de calificacion.

De la revision efectuada y de acuerdo a lo establecido en el TUO de la Ley de Contrataciones del Estado
y su Reglamento, del procedimiento de seleccion Licitacion Piblica N° 04-2024-GRLL-GGR-GRELL
para la ADQUISICION DE MATERIAL EDUCATIVO “MONTESSORI” PARA LOS PRITE Y CEBE DE
LA EDUCACION BASICA ESPECIAL DE LA REGION LA LIBERTAD, se procede a OTORGAR LA
BUENA PRO a la empresa ISIS DISTRIBUCIONES S.A.C. identificada con RUC N° 20513581476.



Finalmente, el comité de seleccién acordé publicar los resultados del presente procedimiento en la pagina
web del SEACE, de acuerdo al calendario del procedimiento de seleccion de las bases.

No habiendo otro asunto que tratar, se dio por concluido dicha acta siendo las 10:30 horas del mismo dia,
suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad.

2
MAR%-\’DEL ROSARIO VINAS ADRIANZEN
' Presidente Titular

QI}MERIJ URA VILLEGAS PAZ KARINA YOEANDA MINAYA ZAVALETA
Primer miembro titular Segundo Miembro Titular



